[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От_____03.04.2019______                                                                   №_______114-р________
г. Волоколамск

О создании комиссии по присвоению спортивных разрядов
 В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона от 04 декабря 2007 года                        № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 5 октября 2015 года), Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17 марта 2015 года № 227 (ред. От 28.09.2015):
1. Утвердить Положение о комиссии по присвоению спортивных разрядов (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии (Приложение № 2)
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
4. Распоряжение главы Волоколамского муниципального района от 16.01.2017 № 3-р «О создании комиссии по присвоению второго спортивного разряда и третьего спортивного разряда» признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района       Абрамова И.А.

Глава

Волоколамского муниципального района               М.И.Сылка
Приложение №1
к распоряжению главы

Волоколамского муниципального района

от  03.04.2019  № 114-р
Положение о комиссии по присвоению спортивных разрядов
1. Общие положения

1.1. Положение о комиссии о присвоении спортивных разрядов (далее – положение). разработано соответствии с Положением о Единиц всероссийской спортивной классификации (далее – ЕВСК), утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17 марта 2015 № 227 (в редакции от 28.09 2015 № 907), в целях организации работы по присвоению спортивных разрядов на территории Волоколамского муниципального района.

1.2 Положение регламентирует порядок работы комиссии по присвоению спортивных разрядов спортсменам Волоколамского муниципального района по итогам выступления на официальных соревнованиях различного уровня.

1.3. Целью присвоения спортивных разрядов спортсменам Волоколамского муниципального района является:
- способствование привлечению населения Волоколамского муниципального района к систематическим занятиям спортом;
- повышение уровня спортивного мастерства занимающихся

1.4. В соответствии с  ЕВСК спортсменам Волоколамского муниципального района, по решению комиссии по присвоению спортивных разрядов присваиваются спортивные разряды:
-I юношеский разряд
-II юношеский разряд
-III юношеский разряд
-II спортивный разряд
-III спортивный разряд

2. Порядок подачи документов в освоении разрядов
2.1. Спортивные разряды присваиваются спортсменам, выполнившим установленные нормы и требования согласно ЕВСК.

2.2. Для присвоения спортивных разрядов, указанных в п. 1.4 раздела 1 настоящего положения, в комиссию по присвоению спортивных разрядов направляются представление (обращения) от местной спортивной федерации, в случае её отсутствия от физкультурно-спортивных организаций, где спортсмен проходит спортивную подготовку, по месту жительства спортсмена или по месту заключения трудового договора между спортсменом и физкультурно-спортивной организацией, или по месту нахождения физкультурно-спортивной организации в которую спортсмен зачислен для прохождения спортивной подготовки в соответствии с установленной формой (приложение к положению о комиссии) с приложением подтверждающих документов согласно ЕВСК.
2.3. К представлению на присвоение (обращение) спортивного разряда, Заявителя прилагаются:
а) копия протокола официального соревнования, отражающая выполнение норм и (или) требования ЕВСК и условия их выполнения, в том числе о победах в поединках или выписка из протокола, подписанная председателем главной судейской коллегии официального соревнования - для всех спортивных разрядов:

б) копия справки о составе и квалификации судейской коллегии подписанная председателем судейской коллегии и лицом, уполномоченным организацией, проводящей официальные соревнования - для всех спортивных разрядов, за исключением юношеских спортивных разрядов;

председателем судейской коллегии - для юношеских спортивных разрядов;
в) 2 фотографий размером 3х4 см;
2.3.1. Представление документы, подаются в течение 3 месяцев со дня выполнения спортсменом норм и (или) требований ЕВСК и условий их выполнения.
2.3.2. Все требуемые для присвоения спортивных разрядов копии документов должны полностью воспроизводить информацию подлинного документа.
2.4. Комиссия по присвоению разрядов на основании рассмотренных представлений (ходатайств) в течение 2 месяцев со дня поступления представления или обращения и документов принимает решение об удовлетворении или отклонении представлениё (ходатайств) по присвоению спортивных разрядов.
2.5. Спортивные разряды присваиваются на основании решения комиссии распоряжением главы администрации Волоколамского муниципального района в течение месяца после решения комиссии.

2.6. Спортсмену, выполнившему разрядные требования на основании решения комиссии и распоряжения главы администрации Волоколамского муниципального района вручается зачетная классификационная книжка и знак в соответствии с выполненным разрядом.

3. Сроки работы комиссии
3.1. Заседание комиссии по присвоению спортивных разрядов спортсменам Волоколамского муниципального района района проводится ежемесячно по наличию поданных обращений.

4. Финансирование
4.1. Расходы, связанные с приобретением зачетных классификационных книжек и соответствующих знаков осуществляется за счёт Волоколамского муниципального района.
Приложение №2

к распоряжению главы

Волоколамского муниципального района

от  03.04.2019 №  114-р
СОСТАВ

Комиссии по присвоению квалификации спортивных судей
	Председатель комиссии:

Абрамов И.А.

	– заместитель главы администрации                                            Волоколамского муниципального района

	Члены комиссии:

Широков С.В.

Лемешко Т.Е.
Ощепков К.А.

	– начальник отдела по культуре, спорту и работе с молодёжью администрации Волоколамского муниципального района;
– заместитель начальника отдела по культуре,                                                                                                   спорту и работе с молодёжью администрации Волоколамского муниципального района;
– главный эксперт отдела по культуре, спорту и работе с молодёжью администрации Волоколамского муниципального района.

Приложение к положению
	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
	Спортивный разряд

	ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (нормативы)
	Дата поступления в

Спорткомитет физфизической культуре и спорту

	Дата выполнения
	Наименование соревнований

(дисциплина, вес)
	Показанный результат

	Вид спорта

	Ч-ло, м-ц, год

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата

 рождения
	число
	месяц
	год

	Край

	Город, посёлок, село (место жительства)

	ВДФСО, ведомство

	Спортивная школа
	ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ ненужное зачеркнуть

	Образование

	Должность

судьи
	Фамилия, инициалы
	Судейская категория

	Место учёбы

(работы), должность -

	Главный судья

	Домашний адрес -

	Предыдущий спортивный разряд
	Дата присвоения или подтверждение 1 спортивного разряда, № приказа
	Ф.И.О. тренеров, подготовивших спортсмена
	Тренерская категория

	Главный секретарь

	Старший судья

	1.

	2.

	Утверждение документа Федерацией по виду спорта

	Первичная физкультурная организация

	Решение Федерации, союза, ассоциации     Протокол    № _______   Дата______________

	    М.П.

Руководитель   ________________    (_____________________)

                                  подпись                             расшифровка подписи

Дата______________

	Руководитель аккредитованной Федерации
	_________( ______________ )
	Дата